eeKOçto DO usrao

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

parecer'

DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA^B., REDAÇÃO
COMISSÃO FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAÍ^ENTO'€;J,OMADÃ
DE CONTAS, SOBRE O PROJETO DE LEI N.o 018/2020. í . J

RELATOR: VEREADOR ANTONIO ANTELMO RIGO VENTÒRííW.

RELATÓRIO:

Através do Ofício GAB/PMCC n.o 035/2020,
o Exmo. Senhor Prefeito Municipal encaminhou a este Poder
Legislativo o Projeto de Lei n.o 018/2020, o qual foi lido no
expediente da Sessão Ordinária do dia 10/03/2020 e encaminhado
nesta mesma data a estas Comissões para ser examinado e receber
parecer.

A presente reunião foi realizada em
conjunto, conforme faculta o artigo 60 do Regimento Interno desta
Casa de Leis.

O Senhor Presidente, Vereador MARIO
CARLOS AMBROSIM, conforme lhe faculta o inciso XIII, do art. 49
do Regimento Interno, designou a mim Vereador ANTONIO
ANTELMO RIGO VENTORIN para relatar a presente matéria.

É o relatório.

parecer do RELATOR:

o Prefeito Municipal de Conceição do
Castelo, Sr. Christíano Spadetto, encaminhou o Projeto de Lei
acima indicado, solicitando autorização legislativa para firmar
parceria com a APAE - Associação de Pais e Amigos de Excepcionais,
por dispensa de chamamento público, nos termos do art. 30, inciso
VI, da Lei no 13.019/2014 e dá outras providências.

Assim sendo, temos que é de conhecimento
de todos, que em 01 de janeiro de 2017 entrou em vigor a Lei
Federal n^ 13.019/2014, que Estabelece o regime jurídico das
parcerias entre a administração pública e as organizações daIdentificador: 32003300310037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003300310037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003300310037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 32003300310037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.